

Which way should I choose?

<u>ನಾನು ಯಾವ ಮಾರ್ಗವನ್ನು ಆರಿಸಬೇಕು?</u>

Although there has been a large increase in the number of atheists and skeptics, many are also coming to faith and knowledge of the living God. In this journey of seeking, many of them are getting confused as to which is right way to God as they are trapped in religions.

ನಾಸ್ತಿಕರು ಮತ್ತು ಸಂದೇಹವಾದಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡ ಏರಿಕೆ ಕಂಡುಬಂದರೂ, ಅನೇಕರು ನಂಬಿಕೆ ಮತ್ತು ಜೀವಂತ ದೇವರ ಜ್ಞಾನಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಅವರಲ್ಲಿ ಅನೇಕರನ್ನು ಹುಡುಕುವ ಈ ಪ್ರಯಾಣದಲ್ಲಿ ಅವರು ಧರ್ಮಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ದೇವರಿಗೆ ಸರಿಯಾದ ಮಾರ್ಗ ಯಾವುದು ಎಂಬ ಗೊಂದಲವಿದೆ.

However even in Christianity, there has also been a tremendous amount of divisions in the Body of Christ due to doctrinal differences. Not understanding and submitting to the right Christian doctrine is what causes division, not the doctrine itself.

ಆದಾಗ್ಯೂ, ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಧರ್ಮದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ, ಸೈದ್ಧಾಂತಿಕ ಭಿನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯಗಳಿಂದಾಗಿ ಕ್ರಿಸ್ತನ ದೇಹದಲ್ಲಿ ಅಗಾಧ ಪ್ರಮಾಣದ ವಿಭಾಗಗಳಿವೆ. ಸರಿಯಾದ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಸಿದ್ಧಾಂತವನ್ನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಮತ್ತು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ವಿಭಜನೆಗೆ ಕಾರಣವಾಗುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಸಿದ್ಧಾಂತವೇ ಅಲ್ಲ.

From this group a lot have come to know the Truth that Jesus Christ is the Lord and Savior and He is the Only way for salvation but still among believers there are many doubts as to which is the right fellowship.

ಈ ಗುಂಪಿನಿಂದ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನು ಭಗವಂತ ಮತ್ತು ರಕ್ಷಕ ಎಂಬ ಸತ್ಯವನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ಅವನು ಮೋಕ್ಷಕ್ಕೆ ಏಕೈಕ ಮಾರ್ಗವಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಸತ್ಯವನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ. ಆದರೆ ನಂಬಿಕೆಯುಳ್ಳವರಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾದ ಪಾಲುಗಾರಿಕೆ ಯಾವುದು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಅನೇಕ ಅನುಮಾನಗಳಿವೆ.

Who is the True Living God?

ನಿಜವಾದ ಜೀವಂತ ದೇವರು ಯಾರು?

Is there Heaven and hell?

ಸ್ವರ್ಗ ಮತ್ತು ನರಕವಿದೆಯೇ?

Which fellowship should I attend?

ನಾನು ಯಾವ ಪಾಲುಗಾರಿಕೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಬೇಕು?

What are the sound doctrines?

ಸರಿಯಾದ ಸಿದ್ಧಾಂತಗಳು ಯಾವುವು?

Which way should I choose?

ನಾನು ಯಾವ ಮಾರ್ಗವನ್ನು ಆರಿಸಬೇಕು?

Which is the true way?

ನಿಜವಾದ ದಾರಿ ಯಾವುದು?

Are you someone with all these questions? Then, read the Bible to know the answers. Only Bible can clear all your doubts.

ಈ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಯಾರಾದರೂ ಹಾಗಿದ್ದಿರ ನೀವು? ನಂತರ, ಉತ್ತರಗಳನ್ನು ತಿಳಿಯಲು ಸತ್ಯವೇದವನ್ನು ಓದಿ. ಸತ್ಯವೇದದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ನಿಮ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಅನುಮಾನಗಳನ್ನು ನಿವಾರಿಸಿತ್ತದೆ.

Who finds the True Way?

ನಿಜವಾದ ಮಾರ್ಗವನ್ನು ಯಾರು ಕಂಡುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ?

Bible says,

ಸತ್ಯವೇದವು ಹೇಳುತ್ತಾದೆ,

Jeremiah 29/13- And you will seek Me and find Me, when you search for Me with all your heart.

ಯೆರೆಮಿಯ 29/13- ನನ್ನನ್ನು ಹುಡುಕುವಿರಿ; ಪೂರ್ಣ ಹೃದಯದಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಹುಡುಕುವಾಗ ನನ್ನನ್ನು ಕಂಡುಕೊಳ್ಳುವಿರಿ.

If you start seeking God with all your heart you will find Him. Also,

ನೀವು ಪೂರ್ಣ ಹೃದಯದಿಂದ ದೇವರನ್ನು ಹುಡುಕಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರೆ ನೀವು ಅವನನ್ನು ಕಾಣುವಿರಿ. ಅಲ್ಲದೆ,

Acts 17/11- And the people of Berea were more open-minded than those in Thessalonica, and they listened eagerly to Paul's message. They searched the Scriptures day after day to see if Paul and Silas were teaching the truth.

ಅಪೊಸ್ತಲರ ಕೃತ್ಯಗಳು 17/11 ಮತ್ತು ಬೆರೋಯ ಜನರು ಥೆಸಲೊನೀಕದವರಿಗಿಂತ ಸದ್ಗುಣವುಳ್ಳವರಾಗಿದ್ದು ವಾಕ್ಯವನ್ನು ಸಿದ್ದಮನಸ್ಸಿನಿಂದ ಅಂಗೀಕರಿಸಿ ಇವರು ಹೇಳುವ ಮಾತುಗಳು ಹೌದೋ ಏನೋ ಎಂದು ಪ್ರತಿದಿನವೂ ಬರಹಗಳನ್ನು ಶೋಧಿಸುತ್ತಿದ್ದರು.

Like understanding the fake currency and throwing them to use the right currency, in the same way in these end times understand false doctrines and accept only right teachings fellowships. For that with all your heart pray and love the Lord with all your heart and to those who seek Him will find the right Him and His Word.

ನಕಲಿ ನಾಣ್ಯವನ್ನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಮತ್ತು ಸರಿಯಾದ ನಾಣ್ಯವನ್ನು ಬಳಸಲು ಅವರನ್ನು ಎಸೆಯುವುದು, ಈ ಕೊನೆಯ ಸಮಯಗಳಲ್ಲಿ ಅದೇ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಸಿದ್ಧಾಂತಗಳನ್ನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಮತ್ತು ಸರಿಯಾದ ಬೋಧನೆಗಳ ಪಾಲುಗಾರಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಹೃದಯದಿಂದ ಕರ್ತನನ್ನು ಪೂರ್ಣ ಹೃದಯದಿಂದ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿರಿ ಮತ್ತು ಆತನನ್ನು ಹುಡುಕುವವರಿಗೆ ಸರಿಯಾದ ಕರ್ತನನ್ನು ಮತ್ತು ಆತನ ಮಾತನ್ನು ಕಂಡುಕೊಳ್ಳುವಿರಿ.

Those who accept my commandments and obey them are the ones who love me. And because they love me, my Father will love them. And I will love them and reveal myself to each of them."- John 14/21

ನನ್ನ ಆಜ್ಞೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಕೈಕೊಂಡು ನಡೆಯುವವನೇ ನನ್ನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುವವನು. ನನ್ನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುವವನು. ನನ್ನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುವವನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಪ್ರಿಯನಾಗಿರುವನು. ನಾನು ಅವನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಿ ಅವನಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಪ್ರಕಟಪಡಿಸಿ ತೋರಿಸುವೆನು."– ಯೋಹಾನನು 14/21

Let's study Word of God ದೇವರ ವಾಕ್ಯವನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡೋಣ